I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu et raro *perire*, a *per* et *eo*, *is*, est pertransire, per, trans aliquid ire, *passare attraverso.* *Horat.* 3. *Od.* 11. 26. et inane *lymphæ Dolium* fundo *peruentis* ino. h. e. pertransientis, labentis, fluentis, *scorrente.* Adde *Plin.* locum supra allatum, ¶ 2. Item *perire* (a *per* et *eo*, *is*, quasi in totum ire) est omnino secedere, se removere, procul abire, *allontanarsi, smarrirsi, perdersi.* *Plaut. Capt.* 3. 4. 5. Utinam te di prius perderent, quam peristi et patria tua. h. e. utinam prius vitam, quam patriam perdidisses. *Ter. Eun.* 3. 3. 15. *ecqua* inde (*e Sunio*) parva perisset soror; *Ecquis* cum ea una? *Ovid.* 3. *Trist.* 7. 16. Ne male fecunda vena periret aquæ. *Cf. Tac.* 3. *Hist.* 1. *extr.* Ita novas vires affore, et

præsentibus nihil periturum. h. e. decessurum. — Pro valde ire, properare *Pontedera (Antiquit. Gr. et Lat. ep.* 59.) afferbat illud *Colum.* 5. *R. R.* 10. 3. At si eodem anno et scrobem facere et arbores serere peribis. At *Schneider. leg.* serere voles; *alii aliter.* ¶ 3. Latiori sensu et generatim de rebus est interire, cadere, perimi, intercidere, pessum dari, ἀπολλύειν (*It. andar male, mancare, perire;* Fr. être détruit, disparaitre, périr, parvenir à son terme, à son fin; Hisp. arruinarse, acabar, dexar de ser, perecer; Germ. zu Grunde gehen, vergehen, verlorren gehen, verschwinden, unkommen; Angl. to perish, be lost or ruined, be destroyed). *Plaut. Most.* 1. 2. 69. *Ædes* quum fundamento perierint. *Horat.* 1. *Od.* 16. 19. *Urbes* pereunt funditus. *Ovid.* 3. *Fast.* 599. *Figitur* ad *Laurens* ingenti flumine litus *Puppis*; et, expositis omnibus, hausta perit. *Virg.* 2. *En.* 660. *peritura* Troja. *Claudian.* 2. in *Eutrop.* 296. *peritura* mœnia flammis. — Similiter *Horat.* 1. *Sat.* 2. 133. Ne pereant nomi. *Cf. Cic.* 5. *Phil.* 4. 11. *Portenti* simile videtur, tantam pecuniam tam brevi tempore perire potuisse. Adde *Ter. Adelp.* 4. 7. 25. *Rursus Horat.* 2. *Sat.* 1. 43. *perat* rubigine telum. *Lucret.* 3. 343. *artus* penitus pereunt conque putrescunt. *Ovid.* 1. *Amor.* 14. 31. *Formosæ* periere comæ, quas vellet *Apollo* etc. *Id.* 3. *Fast.* 236. *Et* pereunt victæ sole tepente nives. *Virg.* 2. *G.* 498. *peritura* regna. *Nepos Epam.* 7. *Totum* exercitum propter imprudentiam inscitiamque belli periturum. ¶ 4. Speciatim et sæpe de hominibus usurpatur et mori significat, *morire.* Et hoc sensu *perire* de nate, h. e. de morte, quæ vi est illata, usurpatur: quo differt ab *interire*, quod aut placidum, aut lentum cumque cruciati conjunctum mortis genus significat: *V. Cic.* 2. *Cat.* 10. 21. et 3. *Nat. D.* 33. 81.; et *Virg.* 3. *En.* 606. *infra* cit. In primis vero dicitur de morte, quam quis sibi conscivit, ut apud *Cic.* 1. *Divinat.* 26. 56. et 2. *Invent.* 57. 172. *infra* cit. *Cf. Horat.* *A. P.* 466. *liceatque* perire poetis. et *Tac.* 2. *Hist.* 48. *Otho* pecunias distribuit, parce nec ut periturus. *Sic Auson. Cæs.* 8. *Otho* hoc solum fecit nobile, quod perit. — a) Cum adverbis. *Cic.* 2. *Cat.* 10. 21. Non intellego, quamobrem, si vivere honeste non possunt, perire turpiter velint; aut cur minore dolore perituros se cum multis, quam si soli pereant, arbitrentur. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 42. *perire* fortiter. *Id.* 1. *Od.* 37. 21. *generosius.* — b) Cum Ablat. cause vel modi. *Cic.* 3. *Nat. D.* 33. 81. Summo cruciati supplicioque Q. Varius perit. *Virg.* 3. *En.* 606. Si *per eo*, hominum manibus perisse juvabit. *Auct. B. Afr.* 43. *Perire* morbo. *Cic.* 2. *Invent.* 57. 172. *fame.* *Id.* 1. *Divinat.* 27. 56. *nauffragio.* — c) *Perire* ab aliquo, vi et opera alicujus. *Ovid.* 2. *Art. am.* 208. *Fac* pereat vitreo miles ab hoste tuus. *Id.* 3. *Pont.* 3. 46. *Discipulo* perii solus ab ipse meo. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 73. (189). *Marcellus* quum perit ab *Hannibale* etc. — Similiter *Propert.* 2. 20. 69. *Solus* amans novit, quando periturus, et a qua Morte. — Et omnia præposit. *Claudian.* 2. *Laud. Stilich.* 250. *Me* quoque vicinis pereantem gentibus, inquit, *Munivit* *Stilicho.* — d) Cum opposito vivere, *perdere*; ut apud *Nepot. Eumen.* 6. *extr.* *Eumenes* satius duxit perire bene meritis referentem gratiam, quam ingratum vivere. *Sueton. Tit.* 9. *Nec* auctor postbac cujusquam necis, nec conscius: sed periturum se potius, quam perditurum adjuvans. *Cf. eumd. Ner.* 35. *Quamvis* jurasset, periturum se potius, quam nociturum ei. ¶ 5. Item speciatim perire dicuntur amantes. *Virg.* 10. *Ecl.* 10. *in*igno cum *Galus* amore periret. *Catull.* 45. 3. atque amare porro *Omnes* suum assidue paratus annos. *Quantum* qui pote plurimum perire. *Valer. Edictus* apud *Gell.* 19. 9. *Duplo* idem pereat. *Horat.* 1. *Od.* 27. 11. quo beatus *Vulnere*, qua pereat sagitta. *Propert.* 2. 12. 13. *Ipse* Paris nuda fertur perisse *Lacæna.* — Cum Accusati. personæ, ut depereat. *Plaut. Pæn.* 3. 2. 135. *Eorum* hic alteram efflicti perit. *Inscript.* apud *Fabrett. p.*

64. n. 3. NAM FORMÆ EXEMPLVM PERIIT QVVM OBIIT MEA LEDE, QVAM PERIERE HOMINES, VEL PERIERE DII. ¶ 6. Item perira dicuntur ea, quæ sine fructu prætereunt, vel sunt. *Ovid. Remed. am.* 107. auxilli perierunt tempora primi. h. e. præterierunt sine fructu. *Seneca Herc. Cæt.* 1175. *Herculis* vestri placet mortem perire? h. e. sine fructu et sine gloria. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 6. 5. (14). *Nullus*, quum per cælum licuit, otio perit dies. *Cic.* 2. *Att.* 17. *Ne* et oleum et opera philologie nostræ perierit. *Colum.* 11. *R. R.* 1. 29. *Credatque* (*villicus*), prætermisissas non duodecim horas, sed annum perisissæ, nisi sua quaque die quod instat effecerit. *Liv.* 39. 18. *Multis* actiones et res peribant. ¶ 7. Item perire dicuntur, qui fortunati, aut dignitate, aut statum amittunt. — a) Generatim. *Cic.* 14. *Att.* 10. *Quid* fieri tum potuit? *jam*perid perieramus. et 11. *ibid.* 9. *Meo* vitio pereat. *Cf. Ovid.* 2. *Trist.* 2. *Ingenio* perii qui miser ipse meo. — b) *Perii* exclamatio desperantis, *son* morto, *sono* spedito, frequentissima *Plauto*, et *Terentio*, ut actum est, *interii*, *disperii*, *occidi*, quæ conjunctum *Plaut.* *Most.* 4. 3. 36. *Hei* mihi, *disperii!* vocis non habeo satis: *vicini*, *interii*, *perii*, et *Aulul.* 4. 9. 1. *Perii*, *interii*, *occidi!* quo curram? quo non curram? *Ter. Adelp.* 3. 2. 26. *Periimus*, actum est. *Sic Ovid.* 3. *Art. am.* 607. *Callida* prosiliat, dicatque ancilla, *perimus.* *Plaut. Pæn.* 1. 2. 142. *Jam* hercle tu peristi, nisi illam mihi tranquillam facis. — c) *Peream*, si non, nisi, ni, si, formula jurandi, *possio* mori. *Ovid. Heroid.* 17. 183. *Et* *peream*, si non invitant omnia culpam. *Id.* 3. *Pont.* 5. 45. *Ipse* quidem *Getico* *peream* violatus ab arcu: (*Et*, sit perjuri quam prope pœna, vides) *Te* nisi momentis video pœne omnibus absens. *Cassius* ad *Cic.* 15. *Fam.* 19. *Peream*, nisi sollicitus sum. Adde *Augustum* apud *Sueton. Claud.* 4. *ad fin.*; et *Colum.* 8. *R. R.* 16. 3. et *Farro* 3. *R. R.* 3. 9. *Peream*, ni piscem putavi esse. *Cic.* 11. *Fam.* 23. *Si* frenum momorderis, *peream*, si te omnes, quot sunt, conantem loqui ferre poterunt.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorâ ductâ a superiori paragr. 3. De abstractis. *Plaut. Truc.* 1. 1. 22. Si semel amoris poculum accepit mere, *Exemplo* et ipsus perit et res et fides. *Id. Bacch.* 3. 3. 81. *Nam* ego illum perisse dico, cui quidem perit pudor. *Ovid.* 2. *Fast.* 227. *Fraude* perit virtus. ¶ 2. Metaphorâ ductâ a superiori paragr. 4. *Petron. Satyr.* 21. *Uterque* juravit, periturum inter nos secretam, *che morrebbe tra noi*: non vulgatum iii. ¶ 3. *Perit*, absolute et impersonaliter, vanum est et nocet. *Inscript.* apud *De-Lama Iscriz. di Parma* p. 119. *DISCITE, QVI LEGITIS, FACTIS EXTENDERE FAMAM; VT PROBAT HIC TITVLVS, NON PERIT ESSE BONOS. h. e. juvat, non è cosa inutile e vana.*